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Republika Kosova = Republic of Kosovo

KESHILLL [ PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KDSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA

A.nr. 2252021

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t8 Kosoviés-Kolegji pér Shqyrtimin dhe
Vendosjen e Ankesave né pérbirje nga: Ardita Haxhnikaj-Demi-kryetare, Arben Mehmet dhe
Eshref Shabani-anétaré, me Clitim Zeka-Zyrtar 1 Larté pér Bashképunim Profesional, sipas
Akbgivkimit A.nr.2433/2019 B datis 29.03.2021 & Gjykatis Themelore né Prishting-Departamenti
pir Céshtje Administrative, ka shqyrtuar ankesén me numér Anr 446/ 2019 & datiés 08.08.2019 &
parashtruar nga ankuesja me adresé banimi Lagja Mati 1, Rr."Ahmet Gashi”,
Prishting, kundér Vendimit me numér protokolli 7B08 ¥ datés 18072019 & Komisionit pér
Zgiidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministris¢ sé [nfrastrukturés dhe Transportit, né ¢éshtjen
juridike *Kérkesé mga marrédhénia ¢ punds”, duke vepruar né pajtim me nenin & paragrafin 1 nén
paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.2 t8 Ligjit Nr.06/1-048 ptr Keshillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés si dhe nenin 47 dhe nenin 48 paragrati 1 b
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pergjithshme Administrative, nté seancén pér kishillim dhe
votim & mbajtur m@ datéin 05.05.2021, mori két:

VENDIM

1. Aprovohet sl e bazuar ankesa me numér A,nr.446,/2019 e datés 08.08.2019 e parashtruar nga
ankuesja

. Anulohet Vendiml me numér protokolli 7808 i datés 18.07.2019 i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave i Ministrist s# Infrastrukturts dhe Transportit dhe Vendimi me numéer
protokolli 5613 i datés 24.05.2019 i Sekretarit i Pérgjithshéim 2 Ministrisé s¢ Infrastrukturés dhe

Transportit.

1. Mbetét né fugi Aprovimi i Sekretarit ti Pérgjithshém 18 Ministrisé s Infrastrukturés dhe
Transportit, pér pérzgjedhjen e kandidatit 8¢ suksesshém, i rekomanduar me Raportin Final &
Komisionit Pérzgjedhits t¢ datés 04.08.2017 si dhe Akt Emérimi i datts 07.02.2017 1 lgshuar pér
ankuesen né pozitén “Udhtheqése e Divizionit té Autoshkollave”, nd Departamentin e
Automjeleve té Ministrisé sé Infrastrukturis dhe Transportil.

IV. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Infrastrukturis dhe Transportit, gé brenda
afatit prej pestdhjeté (15) ditésh nga dita e pranimit @ ketij vendimi, t¢ kthej ankuesen
ni¢ pozitén “Udhheqése ¢ Divizionit 1€ Autoshkollave”, sipas Akt Emérimit t& datis
07.09.2017, me t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet nga marrédhénia e punés, si dhe ti bejg
kompensimin ¢ pagfs nga data e nxjerrjes s& Vendimit me numér protokolli 5613 & datds
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24.05.2019 t& Sekretarit t& Pérgjithshém té Ministrisé s¢ Infrastrukturés dhe Transportit deri né
rhatimin e k#tj vendimi.

V. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shirbimin Civil t# Kosovés duhet tié njoftohet me shkrim pas
ndérmarrjes sé veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim

Ankuesja e punisuar né Ministring e Infrastrukturés dhe Transportit, me daté
08.08.2019 ka parashtruar ankesé me numér protokolli 3464/2019  regjistruar me numir
Anr.dd/ 2019, né Késhillin e Pavarur Mbiktgyrés pér Shitrbimin Civil, kundér Vendimit me numér
protokolli 7808 té datés 18.07.2019 ¥ Komisionit pér Zpjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t&
Ministrisé s¢ Infrastrukturés dhe Transportit, pér shkak t¢ shkeljeve @ Ligjit Nr.03/L-14% pér
Shérbimin Civil, vértetimit t# gabuar dhe jo t& ploté t@ gjendjes faktike si dhe aplikimit t gabuar t&
st drejtés materiale.

Kiéshilli § Pavarur Mbikéqyrés pér Shirbimin Civil t# Kosovis, mé daté 19.08.2019 ka proceduar
kitrkestin pér perggjigie né ankestn e ankueses t# Ministria e Infrastrukturds dhe Transportit, Ndérsa
Késhilli me daté 20.08.2019, ka pranuar pérgjigien né ankesé me numér protokolli 3673/ 2019 sé

bashku me shkresat e l[Endés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shégrbimin Civil t& Kosovés, nga muaji janar i vitit 2019 deri mé
datit 08.10.2020 ka qené jo funksional per shkak t# mos emérimit t anétarfve nga Kuvendi i
Kosovés, me ¢'arsye Késhilli me shkresén me numér protokolli 4332/ 2019 (@ datis 16.09.2019, ka
njoftuar ankuesen pér arsyet e mos shqyrtimit 1 ankesés sé saj me numidr Anr 446/2019 té datés
08.08.2019, duke udhéruar té njéjtén pér 1€ drejtén e ndjekjes s¢ procedurds gjyqésore né pajtim me
Ligjin péir Konfliktin Administrativ. Pas kitij njoftimi, ankuesja ka hapur konflikt administrativ n&
Gjykatén Themelore né Prishting/Departamentl pér Céshtje Administrative, ¢ cila me Akigjykimin
Anr.2433/2019 t¢ datés 29.03.2021, ¢ pranuar né Késhill me daté 01.042021 ka aprovuar
kitrkesépading e paditéses, ka anuluar njoftimin e Kishillit t8 Pavarur Mbikiqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés t# datés 16.09.2019 dhe ka detyruar Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shirbimin
Civil t¢ Kosovés qé t8 vendos pér ankesén e ankuesit t dabiis 08.08,2019,

Kolegji per vértetimin e ploté dhe t& drejté té gjendjes faktike si dhe pér vendosje té drejté ka
administruar kifto prova: Ankesén me numér protokolli 3464/2019 & datés 08.08.2019 e
parashtruar nga ankuesja né¢ Késhillin e Pavarur Mbikiéqyrés pér Shérbimin Civil & Kosovis;
Vendimin me Nr.Prot 7808 & datés 18.07.2019 t# Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave té Ministrisé s Infrastrukturés dhe Transportit; Ankesén me Nr.Prot6al8 t datés
20.06.2017 t¢ parashtruar nga ankuesja né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t&
Ministrisé s¢ Infrastrukturés; Vendimin me Nr. Prob5613 t¢ datés 24.05201% ¢ Sekretarit t
Pérgjithshém t& Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Transportit; Vendimi [ datés 24.08.2017 me nr.141
bashké me raportin i Keshillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Sherbimin Civil & Kosovis; Kérkesa pér
fillimin e rekrutimit; Autorizimin e Departamentit t& Administrimit £ Sh@rbimit Civil/ Ministrisé s¢
Administratés Publike ti datés 14.07.2017; Konkursin pér avancim i datés 18.07.2017 i shpallur nga
Ministria e Infrastrukturtés pér pozitén “Udhéheqés i Divizionit t8 Auto Shkollave: Regjistri i
aplikacioneve t& pranuara; Vendimi | datis 27.07.2017 pér themelimin e Komisionit Pérzgjedhis;
Formularin MAP-SHCK-05 pér pércaktimin e kritereve pér pérfshirje né listén e ngushtd té datés
31.07.2017; Formulari pér krijimin e list®s s¢ ngushté; E-mail zyrtar i datés 31.07.2017; Njoftimi |
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kandidattve pér testim nga pérzgiedhja e ngushté; kopja e testit me shkrim pér
Mjoftim mbi péregjedhjen e kandidatit; Aprovim mbi pérzgjedhjen e kandidatit nga Sekretari i
Pérgjithshém, Raporti final i rekomandimit nga Komisioni Rekrutues i datés 04.082017; E-mail
zyriar i datés 02.08.2017; Akt emérimi i datts 07,09.2017; Diploma me nr. 778 e datés 16.02.2004 ¢
Vartetimi | marrédhenies sé punés i datés 28.12.2017; Opinioni 1 Departamentit b
Buxhetit né lidhje me dhenien e pélqimit pér publikimin e konkursit t& brendshém né Ministring e
Infrastrukturés i datés 27.06.2017 ; Kérkesa pdr punésim pér bashké me
dokumentet e kérkuara; Njoftimi i datés 08.08.2017 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyris pér
Shérbimin Civil # Kosovés me numilr protokolli 3937/2017 pér pérzgjedhjen e kandidatit pér
pozité Udhiheqis i Divizionit t¢ Autoshkellave dhe Pérgjigie né ankesé e datés 20.08.2019 me
numiir protokolli 36732019 bashké me shkresat e léndés,

Kolegji pér Shqyrtimin e Ankesave pasi ka shqyriuar shkresat e léndés té parashtruara nga palét, Ka
konstatuar g ankesa e ankueses #shitd e bazuar, sepse:

Nga shtjellimi i shkresave té léndés Kolegji ka gietur sé Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit,
sipas Autorizimit t¢ datés 14.07.2017 & Departamentit t& Administrimit 1€ Shiirbimit Civil/ Ministria
e Administratéis Publike, me daté 18.07.2017 ka shpallur Konkursin pér Avancim me numér
reference RNOD002107 piér pozitén “Udh#hegés/e i/e Divizionit pér AutoShkolla”.

Komisioni Pérzgjedhés i emiruar sipas Vendimit Nr.6096,/2017 t¢ datés 27.07 2017 18 Sekretarit (8
Pérgjithshém & Ministrisé s Infrastrukturés dhe Transportit, pas zhvillimit & procedurts sé
rekrutimit me daté 04.08,2017 ka rekomanduar né Raportin Final ankuesen si kandidaten me t&
suksesshme me gjithsej B95 piké,

Sekretari i Pérgjithshém ka aprovuar pirzgjedhjen e ankueses si kandidate ¢ suksesshime, dhe pas
kéttij veprimi Udhéheqésja e Divizionit t8 Personelit & Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Transportit
ka mnjoftuar ankuesen pér pérzgjedhjen e saj né pozitén e “Udhfheqéses sé Divizionit pér

AutoShkolla”,

Po nga shkresat e léndés rezulton se Procedura e rekrutimit "Udh&hegés/e i/ e Divizgionit pér Auto
cili me Vendimin Nr.147/2017 t8 datés 24.08.2017, ka miratuar Raportin e vizhgimit t& kisaj
procedurt t# rekrutimit, pas vlerdsimit s¢ procedura rekrutuese éshté zhvilluar né pajim me

legjislacionin e shirbimit civil.

Pas kétyre veprimeve, Organi i punésimit, respektivisht Udh&heqési me i larté administrativ i ka
léshuar ankueses Akt Emérimin pitr pozittn Udh€hegése e Divizionit 8 Autoshkollave, me afat té
pacaktuar duke filluar nga data 07.09.2017.

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s Infrastrukturds dhe Transportit, me Vendimin numér
protokolli 5613 t8 datés 24.05.2019 ka anuluar veprimet qé rejedhin nga Konkursi pér avancim me

numér reference RNDD002107 peér pozitén “Udhthegés/e ife Divizionit pér AutoShkolla” né
Departamentin e Auto shkollave si dhe Akt Emérimin e datés 07,09.2017 t& léshuar pér ankuesen né

pozilén e Udhthegeses pér Autoshkolla, me arsyetimin sé ankuesja nuk i plotéson té gjitha kushtet
e caktuara pér pozitén e zgjedhur dhe nuk posedon aftésité, shkollimin dhe kualifikimet g& jané né
pérputhje me natyrén e vendit t& punés.

Ankuesja kundér Vendimit i Sekretarit t¢ Pérgjithshém t& Ministrisé s& Infrastrukturéds dhe

Transportit, mé daté 20.06.2019, ka parashtruar ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve

dhe Ankesave W Ministrisg s& Infrastruktarés dhe Transportit, ku ky i fundit me dati 18.07.2019 ka
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nxjerr Vendim me numér protokolli 7808 me (¢ cilin ka refuzuar ankesén e ankueses, duke [Eng ni
fugi Vendimin me numér protokolli 5613 t& datés 24.05.2019 B Sekretarit t€ Pérgjithshém
Ministrisé s¢ Infrastrukturés dhe Transportit

Ankuesja brenda afatit ligjore pérkatésisht me daté 08.08.2017 ka parashtruar ankesé kundér
Vendimit me numér protokolli 7808 t8 datés 18.07. 2019 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesave t& Ministrisé s¢ Infrastrukturés dhe Transportit, né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil ¥ Kosovés pér shkak t8 shkeljes s Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civilé,
vilrtetimit t¢ gabuar dhe jo t¢ ploté &8 gjendjes faktike si dhe aplikimit t¢ gabuar t& sé drejiés
materiale. Me futje deklaron se procedura e rekrutimit “Udhéhegés/e ife Divizionit pér Auto
Shkolla™ éshité zhvilluar nié Fii_itil'l’! e rjispnzilﬂt Iigjnm sepse kjn dshté konstatuar edhe pErmes
Raportit t& Késhillit t# Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civils.

Lidhur me shqyrtimin e pretendimeve ankimore Kolegji ka analizuar kriteret pér pozitén e shpallur
“Udhéheqis/e e/i Divizionit t# Auto Shkollave”, e si rrjedhojé ka konstatuar se kriteret e shpallura
pir ket pozité sipas Konkursit me numér reference RNO0002107 t& datés 18.07.2017 jang né pajtim
me kriteret e aprovuara me Autorizimin e datés 14.07.2017 t8 Departamentit 8 Administrimit t#
Shérbimit Civilé (me tej DASHC) si dhe vt Formularin PDP pér Pérshkrimin e Detyrave té Punés
pika 15, 8 dérguar nga Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit né DASHC, me rastin e
paragitjes st kifrkests pér aprovim i shpalljes sé kenkursit pér pozitén e Udh#heqgésit 18 Divizionit
t# Autoshkellave, e mbi keté bazé Kolegji konstaton se éshté respektuar Rregullorja Nr.05/2012 pér
Klasifikimin e Vendeve t& Punés né Shérbimin Civil, pérkatésisht nenin 13 paragrafi 2 nén paragrafi
27, mé t& cilin éshté pércaktvar se: Karakteristikat e wivelft dreftues dy (2) jané: Diplomé
universitare dhe s& paku pesé (5) vite pérvojé pune si dhe neni 9, 10, 11, dhe 13 i Rregullores Nr.
02/ 2010 pitr Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil.

Kritere bazé piér pozitén “Udheheqés | Divizionit @ AutoShkollave” sipas Konkursit tié datis
18.07.2017, kand gend “DMplomE Universitare: Fakultetit Juridik, Ekonenik, TInxlinier i
Konunikacionit, dhe pes¢ (5) vite pérvojé pune profesionale”. Andaj, Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave né piképamje té plotésimit 8 kétyre kérkesave nga ana e ankueses si dhe duke u bazuar
nt shqyrtimin e dosjes s¢ aplikimit t¢ ankueses, ka konstatuar se ankuesja ka Diplomé Universitare
Nr.776 té datés 26.02.2004 me té cilén déshmohet s ka pErfunduar Fakultetin Ekonomik, ndérsa
lidhur me pérvojin e punds éshté konstatuar se ankuesjn @shté e punisuar né Ministring e
Infrastrukturis dhe Transportit é nga data 02.07, 2003, ku nga vit 2005 ushtron detyrén e Zyrtares
s€ Larté pr Buxhet dhe Financa, nd®rsa nga data 07.09.2017 e tutje ka ushiruar detyrén e Ud
Udhéhegéises se Divizionit 8 Auto shkollave, Bazuar né kéto fakte rezulton se ankuesja ka
plotésuar kriteret e shpallura pér pozitén né falé dhe sé¢ Komisioni Pérzgjedhits me rastin e
ptregiedhjes se ankueses ka vepruar né pajtim me Ligjit Nr. 03/L=149 pifr Shérbimin Civil b
Republikés 58 Kosov8s pérkatésisht nenin 11 paragrafi 1 me t8 cilin p8rcaktohet se: Pranimi né
Shéxbimin Cioil 1€ Kosowds bilief né pojtim me parimet e werités, afiésisé profesionale, pannshmérise,
miundEsive 1 barabarta, wos diskringnimit dire pérfagsinit & barabarté, né bazé 1€ konkursit publix dhe pas
verifikinul 1€ zolfsisé s€ veprinil 1 kandidaléve™

Pérkitazi me faktin e zhvillimit & procedurés sé rekrutimit pér pozitén * Udhéheqés | Divizionit té

AutoShkollave “, né pajiim me legjislacionin e zbatueshém pér shérbimin clvil, Kolegji si fakt

relevant me rastin e vendosjes lidhur me keté céshije administrative vierésoj aprovimin e késaj

procedure rekrutimi nga Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil pérmes Vendimit

Mr. 147/ 2017 t8 datiés 24.08,2017, i nxjerr me rastin e vézhgimit t8 procedurés né fjalé, e me 1@ cilin
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gshté¢ konstatuar se procedura e rekrutimit pér ketd pozité dshi¢ zhyilluar n€ pajim me
legjislacionin pér shérbimin civil.

Kolegji lidhur me shgyrtimin e pretendimeve ankimore ju referua edhe Nenit 27 paragrali 1 t# Ligjit
MNr. 03/1L-14% pér Shérbimin Civil té Republikés s Kosovils, i cili pSrcakton se: Avanciini ngn wj
pozité mé e wiEl né pozite me 1 lartd funksionale ose nga njé grade mé e ulét né nje grodé mé & larté brenda
vozités funksionale lejoliet né bazé té; 1.1, disporneshuérisé sé pozitroe € live; 1.2, plofésimit fe 1€ gjitha
kshiteve 1€ cakinara pér até pozité; 1.3, kalimit 8 kohés s& caktuar minimale; dhe 1.4, kalimit me sukses &
festimif, déshmimit & merités, aftésive dhe kompetencés profesionale, si dhe Rregullores MNr, 2172012 pér
Avancimin n# Karrierf t¢ Népunésve Civilé pérkatésisht nenin 9 me t€ cilin p€rcaktohet se: 1.
Kriteret pér goancim né karrierd 8 népundsit civd fané: 1.1, falim @ kohés mionimale né gradén ¢ tyre
ekzistuese né baze f& rregullave ¢ péreaktinra mé kitd Rreguilore; 1.2, plotésimi | kévkesave profesionale dhe
kunalifikimet e kévkuara pér pozilén pérkatése; 1.3, kalimi me sukses 8 testimil me shikrim dhe me gojé; 1.4.
reziltatet ¢ vlerésimit nE puné & jend: miré, shomé mivg ose shbélgyesiém; 1.5. 8 mas feté né proceduré
disiplinore; 1.6, t¢ mos jeté | ndéshikaar me ndonjé nmsé disiplinore né 3 vitet e fundit; 1.7, & mos jeté iniciunr
nidongé proceduréd penale. Nd@rsa lidhur me kohén pér avancim nenin 10 1 po t# njéjtés Rregullore ka
paraparé se: Kolur mimimale pér avancin wga s gradé mé ¢ wlét né njé gradé mé & larle ose nge w)é kategore
funksionnle mé e wlét né kafegoring funksionale wé 1 larté, éshté 3 vite knr performanca & népunésit civil
éshité vlergsuar miré dlie shumé mivd, ndérsa 2 vite kur performanca e Hiyfsaj éshié vlerdsuar shkélgyeshém,
NE kuptim t& kéityre dispozitave ligjore si dhe bazuar n provat e administruara t lEndés, Kolegji
ka konstatuar se ankuesja ka plotésuar kérkesat pér avancim gjegjésisht ankuesja ka kaluar kohén
minimale pér avancim pasi & nga viti 2005 ushtron detyrén e Zyrtarit (& Larté pér Buxhet dhe
Financa si pozité profesionale, ka plotésuar kualifikimet e kérkuar profesionale ashtu sig &shté
pércakiuar me Konkursin e datés 18.07.2017, ka kaluar testin me shkrim dhe gojd, pér dy vitet e
fundit pérkatésisht pér vitin 2015 dhe 2016 ka vierésim té shkélgyeshém € rezultateve t& punés nga
Eprori i saj i drejtpérdrejté, dhe s# né shkresat e léndés nuk ka déshmi pér mast disiplinore té
shgiptuar ndaj ankueses apo se ndaj 6 njgjtés 8shté inicivar ndonjé proceduré penale.,

MNE vEshtrim té nenit 51 68 Ligjit MNr.05/L-031 pitr Procedurén e Pérgjithshme Administrative, njé akt
administrativ mund ¢ anulohet apo shfugizohet, sipas detyrés zyrlare, nga organi publik q& ka
kompetenca t& nxjerre aktin, nése akti i Hllé dshed nxjerré me shkelje ashtu sig éshié pércaktuar me
nenin 52 té té njgjtit Ligj ku thuhet se: Njé aki admrinistrativ éshié | paligishém nése: 1.1, shié nxjerre né
miingesé 1¢ autorizimit nga we ligf, sipas paragrafil 2 t¢ nenit 4 t6 ketij Ligji; 1.2, organi publik gf e najerr kn
vepriar pa paswr kompefence; 1.3, éshié rezulind | shkeljes t¢ dispozifave lidlmr e proceduren
administrative; 1.4, Fshié nxjerre né kundévshtion me dispozitat of rregullojné formen apo elemeniel ¢
detyriesimme 8 aktit administratio; 1.5, éshté né knodershiim me gjin material; 1.6, &shte rezullat
diskrecionit gf éshid usltruar né ményrd jo & ligishoe, npo 1.7, nuk ésild nd pajtin we parinin e
proporcionalitetit, Andaj, bazuar né rrethanat si me larté dhe megentése Kolegji gjaté vler@simit t&
shkresave t# léndés nuk ka gjetur ndonjé shkelje e cila procedurén e rekrutimit ¢ zhvilluar pér
pozitén e "Udhiheq@ses se Divizionit t& Auto hkollave” e béné t& paligjshme, Kolegji konstaton sé
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Infrastrukturés dhe Transportit, me rastin @ nxjerrjes sé
Vendimit me numér protokolli 5613 ti datés 24.05.2019, me t2 cilin ka anuluar t¢ gjitha veprimet gé
rriedhin nga konkursi pér pozitén “Udhitheqés i Divizionit t8 Auto Shkollave” si dhe Akt Emérimin
e datés 07.09.2017, ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr, 03/1.-149 pitr Shérbimin
Civil té Republikés sé Kosovés, Rregullores Nr. 02,/2010 piér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin
Civil, Rregullores Nr.21/2012 pér Avancimin né Karrier# té Népunésve Civilé si dhe Ligjit Ne.05/L-
031 pér Procedurién e Pérgjithshme Administrative.
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Po ashtu, bazuar né gjendjen faktike dhe bazén juridike t& konstatuar si me larts, Kolegji pér
sheyrtimin e ankesave vleréson sé Komisioni pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé
s€ Infrastrukturés dhe Transportit, me rastin e nxjerrjes s& vendimit me numér protokolli PR08 e
dattis 18.07.2019, nuk ka vértetuar drejté giendjen faktike dhe bazén juridike lidhur me giishtjen
kontestuese, & mbi kit bazié njedhé se pretendimet ankimore jané t# bazuara.

Sekretari i Pérgjithshém | Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Transportit, ashtu sic #shi¢ pércaktuara
ne dispozitvin e kétij vendimi, shté i obliguar q@ 18 kthej ankueser . i pozitén
“Udhéheqése e Divizionit t# Autoshkollave”, né Departamentin e Automjeteve sipas Akt Eméirimit
b datts 07.09.2017, me t¢ gjitha t¢ drejtat dhe detyrimet nga marrédhénia e punds, si dhe H béjé
kompensimin e pagis nga data e nxjertjes s¢ Vendimit me numér protokolli 5613 t@ Sekretarit t
Pérgjithshim t Ministrisé st Infrastruktur@s dhe Transportit deri né zbatimin e kétij vendimi.

Bazuar né nenin 21 t¢ Ligjit Nr.06/ L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t¢
Kosovis, Vendimi i Keéshillit éshté vendim administrativ i formis s& preré dhe zbatohet nga zyrtari
i nivelit té lartd drejtues ose personi pérgjegiés 1 institucionit g# e ka marré vendimin e pard ndaj
palt's, NE& rast t& moszbatimit t¢ vendimit t& Késhillit nga personi pérgjegjés i pércakiuar né
dispozitiv 1@ kétij vendimi, Kryetari i K&shillit ndérmerr veprimet né pajtim me nenin 21, 23 dhe 24
b Ligjit Nr.06/L-M8 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil # Kosoves, duke
aplikuar edhe ndalimin e 50 % t& pags mujore pér personin pérgjegiés, deri né zbatimin e vendimit
té Kishillit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pas analizimit t& shkresave ¢ léndés si dhe duke u bazuar né
kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t# kétij vendimi,

Vendimi hyni né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetarja e Kolegjit,

Késhill¢ juridike: Knwdér kétij vending, pala ¢ pakénaqur mund 8¢ iniciofé konflikt administratio né
Giykatén Themelore né Prishiing/Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afulit prej tridhjetd (30)
ditesli ngn dile né 1€ cilén @ Eshié dorfzuar vendimi, Tricimi © konfliktit administrativ mk ¢ ndalon

ehzeknfinin e k.é'hj thereling,

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
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